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WERFT 52

Werft 52 AG

Hauptsitz in
Friedrichshafnerstrasse 52
CH 8590 Romanshorn

Zweigniederlassung in
Sonnenwiesenstrasse 24

CH 8590 Kreuzlingen
+4171 688 64 84

% +41714635522
1 yacht@werft52.ch

% werft52.ch
Tarife ab 1. Juli 2025 zzgl. 8.1% MWST
Miete
(Mindestmietdaver 6 Monate; die Mehrmonate werden pro Rata zusdtzlich abgerechnet)
Innenlager pro Wintersaison (LGA x B)+1.5 pro m2 CHF 82.00
Aussenlager pro Wintersaison (LA x B)+1.5 pro m2 CHF 47.00
Anhénger / Set-Bockmiete inkl. Holz
(Langen- oder Gewichtsabhdngig)
bis maximal 8 m Ldnge oder max 3.5 t+ Gewicht pro Set CHF 250.00
bis maximal 10 m Lange oder max 5.0 t Gewicht pro Set CHF 300.00
bis maximal 12 m Ladnge oder max 7.5 t+ Gewicht pro Set CHF 350.00
bis maximal 14 m Lange oder max 10 t Gewicht pro Set CHF 400.00
bis maximal 16 m Lange oder max 15 t Gewicht pro Set CHF 500.00
Einstellplatzmiete fir eigenen Anhénger pro Anhdnger CHF 275.00
Einlagerungsmiete von Persenning, Material u.v.m. (inkl. Lagerkiste)pro Kiste CHF 275.00
Facharbeiten
Bootsbauer:In pro Std. CHF 139.00
Marine Mechaniker, Elektriker pro Std. CHF 139.00
Bootsfachwart:In pro Std. CHF 129.00
Fachkrafte pro Std. CHF 105.00
Pikett-Einsdtze pro Std. + 50% Zuschlag
(Feiertage, Samstag bis Sonntag — 24h)
Reinigungspauschalen
(verrechnet je zur Halfte in Herbst & Frihjahr)
MOTORBOOT pro Meter CHF 236.00

Hochdruckreinigung einschl. Schaumreinigung, entkalken, Algenentfernung an der Wieling/Scheuerleiste, Fensterreinigung aussen, Politur (1. Arbeitsschritt),
Wachsversiegelung, inkl. diverser Reinigungsmittel, Materialien und Hochdruckreiniger.

SEGELBOOT pro Meter CHF 136.00

Hochdruckreinigung einschl. Schaumreinigung, entkalken, Algenentfernung an der Scheuerleiste, Fensterreinigung aussen, Politur (1. Arbeitsschritt),
Wachsversiegelung, inkl. diverser Reinigungsmittel, Materialien und Hochdruckreiniger .

Pauschalen
(einmalig pro Auftrag)

Traktor CHF 105.00
U Wagen / Transportwagen CHF 105.00
Hochdruckreiniger inkl. Wasser- und Abwassergebihren (bei Selbstwdsche) CHF 105.00
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Tarife ab 1. Juli 2025
Antifoulingpauschalen

MOTORBOOT 1

fur Stahlschiffe pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material Hartantifouling und Verbrauchsmaterial

MOTORBOOT 2
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pro Meter

pro Meter

fur Sportboote und Geliter pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material ThinFilm und Verbrauchsmaterial

SEGELBOOT

fir Segelboote pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material VC17m und Verbrauchsmaterial
Mc Glide Folie / Bee Free

Krangebihren Romanhorn
(Winterzuschlag: Ab KW 46 wird der néchsthdhere Tarif verrechnet)

Handling Kranfihrer

0.0 - 09to
1.0 - 1.9+to
20 - 3.9to
40 - 59to
60 - 79to
80 - 99to
10.0 - 11.9to
12.0.- 13.9 to
14.0 - 15910
16.0 - 17.9 to
18.0 - 20.0 to

Slippen (Motorboote) Romanshorn & Kreuzlingen

(Winterzuschlag: Ab KW 46 wird der néchsthdhere Tarif verrechnet)
00 - 0.9to
1.0 - 1.9+to
20 - 3.9to

Krangebihren Kreuzlingen

(Winterzuschlag: Ab KW46 wird der néchsthdhere Tarif verrechnet)
0.0 - 3.0to
3.0 - 4.0+to
40 - 6.0to
6.0 - 8.0to
8.0 - 10.0to
10.0- 12.0to
12,0 - 14.0 to

Unsere Marken:

pro Meter

pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung

pro Slippen
pro Slippen
pro Slippen

pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung
pro Hebung

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

190.00

130.00

125.00

70.00

70.00

80.00
110.00
140.00
170.00
210.00
280.00
420.00
530.00
630.00
730.00

70.00
80.00
100.00

60.00

80.00
120.00
150.00
200.00
300.00
320.00
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