

Werft 52 AG

Hauptsitz in Friedrichshafnerstrasse 52 CH 8590 Romanshorn

Zweigniederlassung in Sonnenwiesenstrasse 24 CH 8590 Kreuzlingen +41 71 688 64 84

% +41 71 463 55 22 ☑ yacht@werft52.ch # werft52.ch

Tarife ab 1. Juli 2025 zzgl. 8.1% MWST

Miete

(Mindestmietdauer 6 Monate; die Mehrmonate werden pro Rata zusätzlich abgerechnet)

Innenlager pro Wintersaison Aussenlager pro Wintersaison	(LüA x B)+1.5 (LüA x B)+1.5	pro m2 pro m2	CHF CHF	82.00 47.00
Anhänger / Set-Bockmiete inkl. Holz (Längen- oder Gewichtsabhängig)				
bis maximal 8 m Länge oder max 3.5 t Gewicht		pro Set	CHF	250.00
bis maximal 10 m Länge oder max 5.0 t Gewicht		pro Set	CHF	300.00
bis maximal 12 m Länge oder max 7.5 t Gewicht		pro Set	CHF	350.00
bis maximal 14 m Länge oder max 10 t Gewicht		pro Set	CHF	400.00
bis maximal 16 m Länge oder max 15 t Gewicht		pro Set	CHF	500.00
Einstellplatzmiete für eigenen Anhänger		pro Anhänger	CHF	275.00
Einlagerungsmiete von Persenning, Material u.v.m. (inkl.	Lagerkiste)pro Kiste		CHF	275.00
Facharbeiten				

Facharl	beiten
---------	--------

Bootsbauer:In	pro Std.	CHF	139.00
Marine Mechaniker, Elektriker	pro Std.	CHF	139.00
Bootsfachwart:In	pro Std.	CHF	129.00
Fachkräfte	pro Std.	CHF	105.00

Pikett-Einsätze pro Std. + 50% Zuschlag (Feiertage, Samstag bis Sonntag – 24h)

Reinigungspauschalen

(verrechnet je zur Hälfte in Herbst & Frühjahr)

pro Meter CHF 236.00

Hochdruckreinigung einschl. Schaumreinigung, entkalken, Algenentfernung an der Wieling/Scheuerleiste, Fensterreinigung aussen, Politur (1. Arbeitsschritt), Wachsversiegelung, inkl. diverser Reinigungsmittel, Materialien und Hochdruckreiniger.

SEGELBOOT pro Meter CHF 136.00

Hochdruckreinigung einschl. Schaumreinigung, entkalken, Algenentfernung an der Scheuerleiste, Fensterreinigung aussen, Politur (1. Arbeitsschritt), Wachsversiegelung, inkl. diverser Reinigungsmittel, Materialien und Hochdruckreiniger .

Pauschalen

(einmalig pro Auftrag)

Traktor	CHF	105.00
U Wagen / Transportwagen	CHF	105.00
Hochdruckreiniger inkl. Wasser- und Abwassergebühren (bei Selbstwäsche)	CHF	105.00











Werft 52 AG

Hauptsitz in Friedrichshafnerstrasse 52 CH 8590 Romanshorn

Zweigniederlassung in Sonnenwiesenstrasse 24 CH 8590 Kreuzlingen +41 71 688 64 84

% +41 71 463 55 22 ☑ yacht@werft52.ch # werft52.ch

Tarife ab 1. Juli 2025	zzgl. 8.1% MWST
------------------------	-----------------

Antifoulingpauschalen MOTORBOOT 1 **CHF** 190.00 pro Meter für Stahlschiffe pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material Hartantifouling und Verbrauchsmaterial MOTORBOOT 2 pro Meter **CHF** 130.00 für Sportboote und Geliter pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material ThinFilm und Verbrauchsmaterial **SEGELBOOT** pro Meter CHF 125.00 für Segelboote pro Saison 1.5 Schichten, inkl Material VC17m und Verbrauchsmaterial Mc Glide Folie Bee Free **CHF** a. A.

Krangebühren Romanhorn

(Winterzuschlag: Ab KW46 wird der nächsthöhere Tarif verrechnet)

Handling Kranführer	pro Hebung	CHF	70.00
0.0 - 0.9 to	pro Hebung	CHF	70.00
1.0 - 1.9 to	pro Hebung	CHF	80.00
2.0 - 3.9 to	pro Hebung	CHF	110.00
4.0 - 5.9 to	pro Hebung	CHF	140.00
6.0 - 7.9 to	pro Hebung	CHF	170.00
8.0 - 9.9 to	pro Hebung	CHF	210.00
10.0 - 11.9 to	pro Hebung	CHF	280.00
12.0 13.9 to	pro Hebung	CHF	420.00
14.0 - 15.9 to	pro Hebung	CHF	530.00
16.0 - 17.9 to	pro Hebung	CHF	630.00
18.0 - 20.0 to	pro Hebung	CHF	730.00

Slippen (Motorboote) Romanshorn & Kreuzlinge

Slippen (Motorboote) Romanshorn & Kreuzlingen (Winterzuschlag: Ab KW46 wird der nächsthöhere Tarif verrechnet)					
Krangebühren Kreuzlingen (Winterzuschlag: Ab KW46 wird der nächsthöhere Tarif verrechnet)	2.0 -	0.9 to 1.9 to 3.9 to	pro Slippen pro Slippen pro Slippen	CHF CHF CHF	70.00 80.00 100.00
			pro Hebung pro Hebung pro Hebung pro Hebung pro Hebung	CHF CHF CHF CHF	60.00 80.00 120.00 150.00 200.00

pro Hebung

pro Hebung

Unsere Marken:







10.0 - 12.0 to

12,0 - 14.0 to



CHF

CHF

300.00

320.00